Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Криничанская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

   от 02.09.2014г.                                                                №42/3
О создании в школе служб школьной медиации

В соответствии с приказом департамента образования, науки и молодежной политики  от 21.07.2014г. №810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях  Воронежской области»,  в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав детей и создающих условия для формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их интересов
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в школе службу школьной медиации в срок  до 10.09.2014 года.

2. Создать рабочую группу по созданию службы школьной медиации в составе:
- Погорелова Н.В. – учитель школы,

- Петренко В.Н. – учитель школы,

- Бердутина Ю.А. – учитель школы.

     3. Рабочей группе:

3.1. Изучить приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области»;
3.2. Разработать Положение о службе школьной медиации;
3.3. Согласовать Положение о службе школьной медиации на Педагогическом совете школы;
3.4. Предоставить на утверждение директору школы Положение о службе школьной медиации до «05» сентября 2014г.
4. Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             С.Л.Жуковская